



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 26 lipca 2013 r.

DRP-II-02101 -1(26)-EZD/13

Pan
Piotr Żuchowski
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania, pismem z dnia 28 czerwca 2013 r., znak: DL.AS-023/7-1148/13 DI.777/13.

Po analizie otrzymanych od Państwa materiałów, przekazuję poniższe informacje i nasze stanowisko w sprawie.

Państwa propozycja dotycząca zmiany nazwy grupy elementarnej 343 *Średni personel z zakresu działalności artystycznej, kulturalnej i kulinarnej*, na **Średni personel z zakresu działalności artystycznej i kulturalnej** oraz przeniesienia grupy elementarnej 3434 *Szefowie kuchni i organizatorzy usług gastronomicznych* do grupy dużej **51 Pracownicy i usług osobistych** i usytuowania tam grupy elementarnej **Szefowie kuchni i organizatorzy i usług gastronomicznych** - nie została uwzględniona.

Nazwa grupy średniej 343 oraz umiejscowienie grupy elementarnej 3434 i klasyfikowanie zawodów gastronomicznych w tej grupie, w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji zawodów i specjalności jest spójne z nazewnictwem i strukturą Międzynarodowego Standardu Klasyfikacji Zawodów ISCO-08. Grupa 343 (w ISCO-08) to *Artistic, cultural and culinary associate Professional* (w opisie podano: „Średni personel w zakresie działalności artystycznej, kulturalnej i kulinarnej łączy kreatywne umiejętności oraz wiedzę techniczną i kulturalną w celu tworzenia i obróbki fotografii... tworzenia menu i przygotowania i prezentacji potraw...”). Ze względu na porównywalność danych międzynarodowych proponujemy zachować dotychczasowy układ struktury.

Ponadto wyjaśniam, iż wykonywanie prac w zawodach gastronomicznych umieszczonych w grupie dużej 34 wiąże się z posiadaniem wykształcenia na poziomie szkoły

średniej (poziom 3 w ISCED-11), a w grupie 51, gdzie klasyfikowani są kucharze oraz kelnerzy i barmani dopuszcza się posiadanie niższych kompetencji (poziom 2 lub 3 w ISCED-11). Zatem istniejące usytuowanie nie pozostaje w sprzeczności z Objasneniami.

Podnoszą Państwo również w uwagach, że brak jest powiązania klasyfikacji z klasyfikacją szkolnictwa zawodowego w zakresie wyodrębnionych kwalifikacji dla zawodów szkolnych. W przypadku zawodów szkolnych istnieje możliwość podjęcia pracy z jedną kwalifikacją.

Pragnę jednak zauważyć, że istnieje bardzo silne powiązanie między obiema klasyfikacjami: zawody szkolne są umieszczone w klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy i oznaczone wyróżnikiem „sm”. W projekcie zaktualizowanej klasyfikacji zawodów i specjalności nie umieszczono dodatkowego podziału zawodów na kwalifikacje, gdyż obie klasyfikacje mają różne cele. Klasyfikacja zawodów i specjalności przede wszystkim służy statystyce rynku pracy, a także stanowi narzędzie ułatwiające realizację usług rynku pracy, natomiast klasyfikacja „szkolna” wskazuje zawody, w których przewiduje się kształcenie w systemie oświaty. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego jest aktem prawnym równorzędnym do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej, a pracodawcy i inne zainteresowane osoby mają taki sam dostęp do tych rozporządzeń. Nie ma zatem potrzeby dublowania aktów prawnych. Ponadto umieszczenie wyodrębnionych kwalifikacji w klasyfikacji zawodów i specjalności MPiPS nie byłoby spójne z zasadami konstrukcji Międzynarodowego Standardu Klasyfikacji Zawodów ISCO-08. Na potrzeby wdrażania klasyfikacji zawodów i specjalności przygotowane zostaną natomiast różne materiały informacyjne, w tym lista zawodów szkolnych i kwalifikacji (w układzie tabelarycznym), zawierająca: symbol cyfrowy i nazwę zawodu oraz oznaczenia: K1, K2, Kn z nazwami kwalifikacji. Materiał ten nie może być częścią załącznika do klasyfikacji, gdyż wykraczałoby to poza delegację ustawową określającą zakres rozporządzenia.

Wszystkie materiały zostaną zamieszczone na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienie, wyrażam nadzieję, że projekt rozporządzenia wraz z załącznikiem stanowiącym klasyfikację zawodów i specjalności możemy uznać za uzgodniony.

Z poważaniem,


z up. **MINISTER**
Jacek Męcina
Sekretarz Stanu